22 550 Diário da República, 2.a série — N.o 152 — 8 de Agosto de 2007

Aviso (extracto) n.o 14 331/2007

Propostas 2006-2007

Por despacho de 30 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Republica, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/20006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o
139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes professores:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

620 José Gabriel Gomes Pinto Marques Serrador . . . . . . E. B. 2, 3 D. Nuno Alvares
Pereira.

346731 E. B. 2, 3 Dr. Fernando
Loureiro — Alvega.

341149

510 Lina José da Silva Gonçalves Batista . . . . . . . . . . . . . Básica 2.o e 3.o Ciclos
Júdice Fialho.

342671 E. B. 2, 3 Dr. Fernando
Loureiro — Alvega.

341149

260 Ana Cristina Faria Fanha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 das Fazendas de
Almeirim.

343882 E. B. 2, 3 Dr. Fernando
Loureiro — Alvega.

341149

10 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco Florêncio Marchante Lousão.

Agrupamento Vertical de Escolas de Azeitão

Despacho (extracto) n.o 17 493/2007

Por despacho de 9 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

110 Carla Alexandra Grelo da Assunção . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . 15 EB 1 de Vila Fresca de Azeitão 287933
110 Fernanda Maria Ferreira e Silva Santos . . . Península de Setúbal . . . . . . 15 EB 1 de Vila Nogueira de Azeitão 279870
200 Manuela Rosalina dos Santos Botelho

Esteves Dias Cavaco.
Península de Setúbal . . . . . . 15 EB 2,3 de Azeitão . . . . . . . . . . . . . . 340388

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Clara Santos Marques Félix.

Agrupamento de Jardins e Escolas de Benavente

Rectificação n.o 1247/2007

Por ter saído com inexactidão o despacho n.o 12 402/2007, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 117, de 20 de Junho de 2007,
rectifica-se que onde se lê «Ana Aurora da Conceição Ribeiro Sabino,
assistente de administração escolar especialista» deve ler-se «Ana
Aurora da Conceição Ribeiro Sabino, assistente de administração
escolar».

5 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Cristina Leite.

Escola Secundária com 3.o Ciclo de Bocage

Despacho (extracto) n.o 17 494/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei

n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do grupo 500 Carla Cristina
Mestre Afonso Ramos do quadro de zona pedagógica do Centro da
Área Educativa do Oeste, código 19, para o quadro de zona pedagógica
do Centro da Área Educativa da Península de Setúbal, código 15.

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
José Cabrita de Sousa Miguel.

Agrupamento de Escolas Cónego Dr. Manuel Lopes Perdigão

Despacho (extracto) n.o 17 495/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos para lugar do quadro de escola, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores dos quadros de nomeação definitiva
a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a Escola Código

230 Noémia Cristina da Silva Castelão . . . . . . . . . . . EB 2,3 D. Nuno Álvares
Pereira.

346731 E.B 2,3 Cónego Dr. Manuel
L. Perdigão.

340662

260 Paulo Alexandre Ferreira dos Santos Roberto . . . EB 2,3 de Freixianda . . . . . . . 345258 E.B 2,3 Cónego Dr. Manuel
L. Perdigão.

340662

330 Graça Maria Monteiro Nunes Limeira . . . . . . . EB 2,3 José Régio . . . . . . . . . 341848 E.B 2,3 Cónego Dr. Manuel
L. Perdigão.

340662

600 Carla Maria Grácio Vicente Lopes Grácio . . . . EB 2,3 de Santa Marta de
Penaguião.

343055 340662E.B 2,3 Cónego Dr. Manuel
L. Perdigão.

22 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ramiro Arquimedes Baptista Marques.